1

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» апреля 2023 года         №272

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев, на территории

муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец».

На основании части 6.1 статьи 18 Федерального закона № 498-ФЗ «Об

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец»,

городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев, на территории муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

администрации муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» Крылова М.А.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городское поселение «Город Малоярославец» в сети интернет.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

городского поселения «Город Малоярославец»   И.С. Олефиренко

consultantplus://offline/ref=69B5D2CAA689915587A860855DEF923C33C3414983245E134C9EB9845894A62FB44B781CA22369BFD17EB0B8F5A25C3A24B7CFDBXAd6N
consultantplus://offline/ref=69B5D2CAA689915587A860855DEF923C33C34B4B8D2A5E134C9EB9845894A62FA64B2012A42023EF9435BFBAFFXBdEN

2

Утверждено

Решением городской Думы

городского поселения «Город Малоярославец»

от «26»апреля 2023 г. №272

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ,

НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ

БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

1. Детские игровые и спортивные площадки, спортивные площадки для занятий

активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на

открытом воздухе.

2. Общественные территории (территории парков, скверов, места массового

отдыха, береговые полосы водных объектов общего пользования).

3. Территории образовательных организаций и организаций здравоохранения,

территории, прилегающие к указанным организациям.

4. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.

5. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, объектам

торговли, места размещения нестационарных торговых объектов.

6. Места, предназначенные для выгула домашних животных.

7. Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на

них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и

элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками

(парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая

автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к

многоквартирным домам

8. Кладбища и мемориальные зоны